- 1 -

桂中医大教评〔2019〕2 号

学校各单位、部门：

根据《广西中医药大学关于开展第十届校级教学成果奖申报

工作的通知》（桂中医大教师〔2018〕19 号）文件精神，我校组

织开展了第十届校级教学成果奖的申报和评审工作。经专家评审、

学校教育教学改革指导小组投票和学校教学指导委员会审定，共

评出 26项教学成果奖，其中特等奖 2项，每项奖金 8000元；一

等奖 10项，每项奖金 6000元；二等奖 14项，每项奖金 4000元。

经公示无异议，现予以公布。具体名单见附件。

- 2 -

附件：  第十届校级教学成果奖名单

广西中医药大学

2019 年 1 月 21 日

- 3 -

附件

第十届校级教学成果奖名单

序号 成果名称 主持人 申报单位 其他完成人 获奖等级

1
医学生毕业临床实习出科

考核平台的建设与实践
杜娟娇 第一临床医学院

钟远鸣、黄金春、区锏、

黄新、张春霞、张力、李

杰辉、孙平良、林勇、覃

锋、黄中、黄潇、金勇

特等奖

2

基于“三位一体、虚实结

合”的中药炮制学课程教

学改革研究与实践

周改莲 药学院

曾春晖、刘舒凌、谢锋、

颜干明、杨海玲、林青华、

吴刚

特等奖

3

基于生理学系列教材建设

的“一主两翼”与“七个

一”学科团队人才培养新

模式的探索与实践

赵铁建 基础医学院

莫传凤、韦燕飞、伍冠一、

谢海源、陈永欣、马静、

段雪琳、彭岳、黄振青、

刘雪梅、钟静、蒋筱、祝

美珍

一等奖

4

以精神成人为导向的大学

生心理健康教育课程教学

改革研究与实践

邹增丽
公共卫生与管理

学院

汪依桃、谢春艳、吴素景、

梁宝桐、张琼、李怀泽、

韦俞伽、陈雪斌

一等奖

5

《中医诊断学》创新“三

位一体”教育教学模式的

研究与实践

祝美珍 基础医学院
贾微、李晓红、马艳君、

李甜、唐亚平、伟刚林
一等奖

6

“厚实基础、提升技能、

强化人文、融会中西”中

西医临床人才培养模式的

改革与实践

莫雪妮 瑞康临床医学院

杨益宝、唐梅文、陈真珍、

罗伟生、唐友明、王春玲、

韦维、丁昉、杨仕权、罗

婕

一等奖

7

手术模拟教学在泌尿外科

专业硕士研究生培养中的

探索

高宏君 瑞康临床医学院

周杰彬、赵云、吴德坤、

朱寿鸿、蒋鹏、罗向东、

卢尚光、梁方芳

一等奖

8

以培养学生自主学习能力

为目标的方剂学教学模式

构建与实践

杨力强 基础医学院

李晓红、孔鹏云、林江、

龙春莉、肖华业、郭亚蕾、

廖冬燕、罗眈、王呈祥、

苏毅强、高琳、李卫民、

周倍伊

一等奖

- 4 -

9

基于现代教学技术的创新

型教学模式在推拿专业教

学改革中的实践与推广

唐宏亮 第一临床医学院

甘炜、何育风、王开龙、

林静、雷龙鸣、肖易、卢

栋明、王雄将、甘振宝、

傅剑萍

一等奖

10

以中药学专业建设为引

领，打造药学类优势特色

专业（群）的探索与实践

赵立春 药学院

秦华珍、梁爽、吴秀彩、

冯旭、丘芬、陈勇、马雯

芳、李斌、覃骊兰、王柳

萍、郝二伟、易湘茜、廖

夏云、梁洁

一等奖

11

共享融合，提升能力，中

医内科学课程质量考评信

息化体系的创新与实践

林勇 第一临床医学院

区锏、许欣、黄彬、杜娟

娇、胡跃强、黄鸿娜、黄

中、洪影霖

一等奖

12

校企协同创新医学院校信

息管理与信息系统专业人

才培养模式的研究与实践

甘昕艳
公共卫生与管理

学院

黄金春、兰天莹、高翔、

凌泽农、陈中全、朱寿华、

秦川、唐晓年、罗俊、甄

翠明、陈其勇

一等奖

13

“培养中医复合人才、传

播中医传统文化”--基于

ESP理论的中医英语教学

改革

邹德芳 外语部
周锋、蒙洁琼、仝慧茹、

何严、潘瑞勇
二等奖

14

立足课程建设，有效促进

学生中医临床思维及科研

能力提高的研究与实践

郑景辉 瑞康临床医学院
宁桂兰、姜枫、马晓聪、

李建橡、伍新诚
二等奖

15

《大学生心理健康教育》

课程发展性评价实践研究

——记录我的小幸福

谢春艳
公共卫生与管理

学院

汪依桃、邹增丽、张琼、

梁宝桐、吴素景、陈雪斌
二等奖

16

以临床思维及能力培养为

导向的医学生教学模式的

研究与实践

姜俊玲 瑞康临床医学院

陈日兰、林寿宁、王潇晗、

宁桂兰、雷力民、汪国翔、

李建橡、陈静珊、莫基安

二等奖

17

国家文化软实力提升背景

下大学生“软实力”培养

模式创新的研究与实践

田世宏 马克思主义学院

韦兆钧、谢春艳、李玫姬、

林艳芝、黄静婧、曾婷、

庞邦君

二等奖

18

行为引导型教学法在中医

药院校护理双语教学

的研究和实践

王思婷 护理学院
吴彬、马秋平、何凤、秦

明芳、韦丽华、张媛媛
二等奖

- 5 -

19
微格教学模式在病理生理

学实验教学中的应用研究
文亦磊 第一临床医学院

张锡流、欧海玲、徐张杰、

王志静
二等奖

20

“翻转课堂”在中医内科

临床实践教学中的应用研

究

孟立锋 第一临床医学院
史伟、黄雪霞、谢丽萍、

谢永祥、李景玉、杨端云
二等奖

21

深化组织学教学改革，构

建中医学专业“三体渗透

式”教学模式

赵飞兰 基础医学院

李立志、何国珍、黄荣师、

岑妍慧、周崇、黎明星、

范蓉、李中华

二等奖

22
基于建构主义教学模式的

《组织胚胎学》教学改革
岑妍慧 基础医学院

何国珍、贾微、赵飞兰、

范蓉、郑春成、李曼莉、

黄荣师、黎明星、周崇、

吴晓君

二等奖

23

提升医学院校信息类专业

学生实践能力的教学改革

研究与实践

黄金春
公共卫生与管理

学院

甘昕艳、潘家英、高翔、

甄翠明、余兰、韦程馨
二等奖

24

科研与临床相结合融入自

我效能感对临床医学生创

新创业能力培养的探索与

实践

章晓云 瑞康临床医学院

陈跃平、夏天、刘建航、

汪国翔、宁桂兰、陈涛、

朱江龙、董盼锋、容向宾、

梁庆华、龙飞攀、冯洋

二等奖

25

信息化背景下以学生为主

体的中药学实践教学体系

的研究与实践

周蓓 药学院 吴燕春、曾学文、宁小清 二等奖

26

基于数字化教学资源的高

职护理药理学教学改革的

研究与实践

陈诚
高等职业技术学

院

罗统勇、孙雪林、覃梦岚、

夏梦、曾颖虹、曹音、丘

琴、林永康、李和珍、黎

文乾、周祖能、黄萍萍、

张惠彦、杨栩、青洁

二等奖

- 6 -

广西中医药大学校长办公室             2019 年 1 月 25 日印发